Muhammed b. Ahmed b. Hamza el-Hatîb’den ders aldığı bilinmektedir. Ayrıca

Sâlimî’nin, Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî ve Ebü’l-Muîn en-Nesefî ile çağdaş olduğu

bilinmektedir.39

1.4.2. Öğrencileri

Sâlimî’nin öğrencileri hakkında yeterince bilgiye sahip olmamakla birlikte,

Nûreddin er-Rânîrî’nin (ö. 1068/1658) “et-Tibyân fî ma‘rifeti’l-edyân” adlı eserinde

çok fazla et-Temhid’den faydalanması hatta eserinin neredeyse dörtte birinin et-

Temhid’den olması, kendisinin Sâlimî’nin öğrencisi olduğunu kanıtlamasa da sıkı bir

36 Mehmet Kalaycı, Tarihsel süreçte Eşarilik-Maturidilik İlişkisi (Ankara Üniversitesi SBE, 2011), 287-

Çünkü Sâlimî, Eş’arî’leri fiili

sıfatları hâdis olarak görmesinden dolayı eleştiri yapmanın ötesinde tekfire

varacak söylemlerde bulunmuştur.200

2) Sâlimî Karahanlılar’ın hakimiyeti altında yaşamıştır. Devletin 1046 yılında

Doğu ve Batı Karahanlı Devleti şeklinde bölünmesi Sâlimî’nin 460/1068 yılı

dolaylarında vefat ettiği hesaba katıldığında bu ayrışmanın onun hayatta

olduğu dönemde gerçekleştiğini göstermektedir. Karahanlı döneminde

Hanefiler desteklenmekteydi. Öyle ki Batı Karahanlı Devleti’nin en parlak

dönemi olan Tamgaç Han İbrahim Semerkant’ta 1066 yılında kendi adını